证券代码：600019             证券简称：宝钢股份           公告编号：临 2015-038

宝山钢铁股份有限公司

关于湛江钢铁一号高炉点火的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宝山钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）投资建设的湛江钢

铁基地项目（以下简称“湛江钢铁”）的一号高炉于 2015 年 9 月 25

日上午 10 点正式点火。一号高炉于 2013 年 5 月 17 日开工建设，设

计炉容 5050立方米，年产铁水 410万吨。湛江钢铁预计将于 2016年

9月全面建成投产。建成后，项目粗钢规模将达到 875万吨。

湛江钢铁是公司贯彻落实国家产业发展政策，促进钢铁行业淘汰

落后、结构调整，完善公司产品在国内外市场的战略布局的重要举措。

湛江钢铁以建成现代化、生态化、高效率的绿色碳钢板材精品基

地为目标，投运后将充分发挥与公司现有产线的协同效应，在运营效

率、运营成本方面力争达到世界一流钢铁企业水平，同时，成为生产

清洁、资源节约、环境友好的生态工业园和发展循环经济的示范区。

    特此公告。

宝山钢铁股份有限公司董事会

2015年 9月 28日